citar. erat is vir procera statura, forti animo, voce magna, bellicosus, sed ob audaciam et arrogantiam fere perpetuo adverso Marte pugnabat, inter alios et ipse ab Andronico excaecatus. cum autem

ἔθεν διαδέχεται τὴν ἡγεμονίαν ὁ Βρανᾶς Ἀλέξιος. ὁ δὲ καὶ πάλαι μὲν ἐνήδρευε τῇ βασιλείᾳ, ἡνίκα τὸν κατὰ Λατίων ἐστρατήγει πόλεμον, ὥστε καὶ νύκτωρ τοῦ τεμένουσ ἀδύτον εἰσιῶν ἀνασεῖειν πρὸς ἀποστασίαν ἐπειρᾶτο τὸν ὄχλον. ὡς δ' 5 οὐ προухῶρει τῆνικαῦτα τὰ ἑαυτοῦ διαβούλια, σπονδὰς ἐκ βασιλέως δεξάμενος τὴν μὲν ἔφεισιν καὶ πάλιν ἔτρεφε τὴν αὐτήν, κατέχων βίᾳ καὶ ἄγχων ὡς ἵππον εὐήμιον τὸ ἐνδόμυχον φίλαρχον, τότε δὲ ὡς ξυρὸς ἀκόνῃς τῆς συνδρομῆς τῶν στρατευμάτων λαβόμενος ὑπέθῃξεν ἑαυτὸν πέρας ἐπιθεῖ-
 10 ναι τοῖς σκεπτομένοις πρότερον. καὶ δὴ συμβούλοις εἰς τοῦτο P. 241

barbaros vitata planitie in montibus se tenere audivisset, non cogitavit illos rescindiendum virium causa, et quo tutiores sint, ibi commorari: sed id factum timiditatem interpretatus in medio campo castra posuit, neque custodiis neque excubiis accuratioribus usus, neque vallo communito. itaque noctu a barbaris oppressus vix evadit, exercitu variis modis afflicto: nam alii iacentes in tentoriis occidebantur, alii inermes in fuga capiebantur. qui vero usque ad Caesaris tabernaculum profugerant, maiorem eius quam hostium acerbitatem sunt experti, a quo contumeliis ut proditores proscindebantur. ut autem susceptum dedecus aboleret, armatus Arabicum equum conscendit, acutoque in manus sumpto in confertos hostes est invectus, vociferans „sequimini me,” cum nec videret neque sciret quo iret aut quid in castris fieret. Romanis ita victis et fugientibus, omnia tabernacula sunt direpta et vexilla capta et aureae Caesaris vestes ferrugineo colore interpunctae; quas Petrus et Asan induerunt, ante exercitum incedentes, et tabernacula sua in planitie fixerunt. imperio Cantacuzeno Caesaris abrogato, dux totius exercitus declaratus est Branas Alexius, brevi quidem ille statura, sed magno ingenio et prudentia vir, atque illa aetate summus imperator. qui exercitu suscepto, non confidenter sed circumspecte castra metabatur, instructa progrediens acie, atque in id intentus ut et hostem detrimentis afficeret et omnes copias periculi expertes conservaret. ita multis angustiis superatis, ad locum qui Niger tumulus dicitur pervenit. ibi castris positus valloque munito rei bene gerendae spem hominibus afferebat. sed cum regni cupiditate perpetuo aestuaret, tum animum suum declaravit. nam idem Branas cum primum ab imperatore dux ad bellum Siculum missus, auxilia Germanorum quae acceperat satis habere virium ad iuvandos conatus suos ratus (nam Romanis legionibus tantum non fidebat ut eis consilium suum aperire auderet) eandem viam et ipse ingredi statuit quae Isaacium ad imperium perduxisset. igitur magnum S. Sophiae templum ingressus, in medio stans opem introeuntium contra iniquam et perversam imperatoris iram, quem nulla re offendisset neque quicquam praeter mandata et voluntatem eius fecisset, implorat, et res gestas suas celebrare instituit. „an ignoratis” inquit, „viri, quam fortiter in bellis me gesserim? ut hostes iterum ac tertium industria mea superarim?” et populum ad seditionem concitat. ut autem se nihil proficere videbat, promissa ab imperatore impunitate coeptis destitit, eadem cupiditate nihilominus retenta; cuius